

Nr: 179.

Niedziela.

D. 29. Lipca.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Jerzy Lubomirski, ugodą pod
Łęgonicami 1666.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JC.M. Wielki Xiążę KONSTANTY, po-
wrócił wczorajszego wieczora do Warszawy.

Pulk trzeci strzelców pieszych wyszedł
do Obozu, a wszedł na załogę do stolicy Pulk
pierwszy także strzelców pieszych.

Już jest, i w krótkce będzie obszerniej
ogłoszonym przepis mundurów dla Nauczycie-
łów i uczniów Uniwersytetu, szkół Wojewódz-
kich i Wydziałowych, kolor munduru jest
szafirowy, hafty srebrne i guziki białe stoso-
wanie do stopni nauczycielów i uczniów.

JW. Wielogłowski Prezes Kom. Wojew.
Krakowskiego, znajduje się w Warszawie.

We wtorek o godz. 10 przed południem
w Kościele Panien Wizytek, odbędzie się pu-
bliczne posiedzenie Uniwersytetu, czyli obchód
pamiętki uczonych mężów, a szczególnie Pol-
aków. Przytym rozdane będą medale iako
nagrody za napisanie rozmaitych rozpraw.

Onegdaj majster mydlarski Miller

pilnując w nocy topiącego się w kotle łożu,
zdrzymał się, i wpadł w tenże wrzący łoż,
w kilka minut utracił życie.

Cena zboża tak w naszym kraju, iako
też w Gdańsku podnosi się co raz bardziej.
10,000 złotych, przyłączonych do lote-
rji na majątność *Osiny* wvgrała zacna i ładna
Panna mieszkająca w Warszawie.

W dniu 25. Lipca r. b. w Powiecie
Gostyńskim w Wsi Starym Zaborowie zesła
z tego Świata W. Karolina z Krasnickich, *pri-
mo voto* Zaborowska *secundo* Staniszevska,
przeżywszy dopiero lat 43. Zostawiła nie
utulonych wżalu małżonka, Syna, i dwie
córci.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Wrażenie iakie wiadomość o śmierci
Napoleona uczyniła na kilkorakie dzielić mo-
żemy—Anty Liberaliści. Tynajmniej nie kryją
swojej radości, do pokąd żył chociaż bez czynnie

był im cierniem w oku i bardzo niebezpie-
czny, i teraz dopiero wolno im dozwala oddychać.
Pzyjaciele i stronnicy tego nadwyczejnego mę-
ża których liczba nad spodziewanie jest wiel-
ka, i ci których dobrodzieistwy darzył, również
smutku swojego nieukrywają — Robotnicy na
przedmieściach, pocieszają się nadzieją że
może ta smutna wiadomość prawdziwą nie
jest — Zabroniono jest w Paryżu przedawać i
wydawać pisma na pochwałę lub nagane
Napoleona. — W lasku Bulońskim zastrzeił
kochankę swoją żonaty mężczyzna, i sam się
zabił. Wszyscy Doktorowie medycyny i chi-
rurgji są teraz zajęci, pisaniem rozpraw o cho-
robie *raka*.

z Szwajcarji.

Sejm rozpoczął się d. a b: m: który
otworzył Prezes mową stosowną do okoliczno-
ści — Wspominając o położeniu dzisiejszym
Europy, z wdzięcznością wspominał systemat
którego się trzymają władcy dla utrzymania

poкою, a który tak lekkomyślnie we Włoszech na chwile zerwanym został — Nakoniec po wstawal na pisarzów Niemieckich, którzy usiłują obłąkać serca i głowy młodzieży wyobrażeniami mogącemi zachwiać spokojność ludów, i t. d. Deputowany z Bern, oświadczył: Szwajcarja ma właściwe powody mieć się na baczności, i z największą przecznością postępować, niewątpliwą bowiem jest rzeczą że wielkie mocarstwa nie są przychylnie dla rządu Republikańskiego.

Grecja.

Gazeta Berlińska pod artykułem z Wiednia donosi, że Ipsilanty w liczbie blisko 400 towarzyszyw przybył do kwarantanny Austrjackiej, i spodziewany jest w tych dniach w Stolicy Siedmiogrodu? Rząd Austrjacki przyjmuje chroniących się bez broni Greków w swoje granice, niepozwała jednakże przytułku Aronautom, Albanzykom i Wołoszom — Wojśko Tureckie ogniem i mieczem pustoszy za jeje powiaty, wycinając w pień mieszkańców bez względu na wiek i płeć — w Buksarescie giną co dziennie na rusztowaniu katowskim stronnicy Ipsylantego, oskarżycielami są żydowie, zbrodni tej z ochotą dopełniają w nadziei że po wytepieniu Greków, wyłączny z Turkami handel prowadzić będą. Około sto tysięcy mieszkanców ukrywa się w lasach Wołoszczyzny. W Tergowicy Turcy spalili 500 niewiast i dzieci — Podług ostatnich wiadomości z Sambutu z d. 20 z. m. wynaleziono tam pięciu Biskupów ukrywających się przed

srogością Turków, i natychmiast ohwieszono. w Niektórych miastach Cudzoziemskich Grecy mszając się na żydach, dopuszczają się także bez prawdy nietylko po ulicach, domach, ale nawet wpadają do bóżnic dla mordowania swych oskarżycieli, wytulili jednemu dziecku oczy a staremu żydowi obdarli brode ze skurą. Porabowali i poburzyli żydowskie domy, w Bocznicy zniszczyli okna i księgi, oraz kassy ubogich rozbito, wielu żyd w przypłaciło życiem winę tych co w Turcji zawinili. Policja przywróciła spokójność i burzycieli do odpowiedzialności pociągnięto. — Wołoszczyzna będąc Teatrem wojny wiele ucierpiła szkody rachują na 30 milionów piastrow i potrzeba 20 lat pokoju aby powróciła do dawnego stanu. Podług Gazety francuzkiej Ipsylanty rozesał w darze a wielu osob w Paryżu a szczególnie wojskowym przedni Tytuł turecki — Na rąbunek Deja Algierskiego w Marsylii wiele fragat budują.

Hiszpanja.

Po ukończeniu posiedzeń Kortezów, wielu obywatelów dawali dla Deputowanych ucztę i senerady. Krol zwołał nadzwyczajne posiedzenie Kortezw — Xiądz Merinos tedy na dzieje Antykonstytucjonistow został opuszczony od swoich towarzyszyw. Pod surowemi karami zakazane są wszystkie gry hazardowne. Krol Portugalski z rodziną swoją przybył do Lizbony dnia 4 Lipca, i natychmiast konstytucją zaprzysiągł.

z Niemiec.

Nowy Elektor Heskii na nowo swój Kraju rządzi. Wszyscy Hessowie muszą nosić narodo wą kokardę, kolory tej są biały i czerwony; ten znak ma być bodźcem do żeśszego patriotyzmu, a kto go nie nosi podlega karze, i luz

wielu ukaranych zostało. Niestety aby obiecana konstytucja dla tego Kraju doszła do skutku. — Krol Szwedzki wyjeżdża do Norwegii — Koronacja Króla Angielskiego odbyła się dnia 19. b. m.

DONIESIENIA.

Niżej podpisany, reskryptem Kom. Rząd: Sprawiedliwości przeniesiony z Radomia do Warszawy dla pełnienia obowiązków Patrona przy Trybunale Cywilnym Wojew: Maz: za wiadomiami strony interesowane iż wszelkie Akta dotyczące się spraw podpisanych przezemnie w Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji Wojew: Sandomir: oraz dalszy kierunek spraw nieukończonych powierzyłem Pokutyńskiemu Patronowi przy tym Trybunale. Zyczący sobie przeto powziąć wiadomość o stanie Interesów mają się udać do W. Pokutyńskiego Patrona zamieszkałego w Radomiu, gdyby zaś odtąd nie jakowego domagały się objaśnienia raczą się zgłosić do mojego zamieszkania w Warszawie przy ulicy Długiej w domu Wieprzowskiego pod Nr: 574. na pierwszym piętrze.

Grzegorz Chiński.

Wczoraj zginął pies, chart centkowany iak Tygrys, wysoki, uszy koloru kawowego, na obrozie jest napis *Frideric Fanshuse*, kto go odda do Hotelu Europy, odbierze dobrą nadgodę. —

Przy ulicy Krakowskiej Przedmieście nr przeciw OO. Bernadynów Nr: 447. jest sklep z Szafami każdego czasu do najęcia, lub też takowe szafy osobno sprzedane będą, dowiedzieć się u Właściciela domu.

T; N; Dziś dane będą po drugi raz nowa opera *Nocleg w zamku* i balet *Karnawał Wenecki*.